Produktinformation Temperatur
35pi-gr-temperatur_d V3.00-00
www.greisinger.de ● info@greisinger.de
Produktinformation Sensorik u. Messtechnik
Temperaturfühler
im Aufputzgehäuse
GTMU-OMU
● Optimale Anpassungsmöglichkeit durch 4 verschiedene

www.greisinger.de ● info@greisinger.de
Produktinformation Sensorik u. Messtechnik
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
GTMU-OMU - - - - - - -
1. Ausführung
A1 wie beschrieben
A2 wie beschrieben
A3 wie beschrieben
A4 wie beschrieben
2. Sensorelement
P Widerstandsthermometer Pt100
T Widerstandsthermometer Pt1000
K Thermoelement NiCr-Ni
3. Messbereich (MB)
MB1 0..100 °C bei P / T / K
MB2 -50..+150 °C bei P / T / K
MB3 0..200 °C nur bei P / T
MB4 -50..+50 °C nur bei P / T
MB5 -200..+300 °C nur bei K
MB6 0..600 °C nur bei K
MB7 0..1150 °C nur bei K
MBx Gewünschten Messbereich angeben
z.B.: -50..+400 °C
max. möglicher Messbereich:
Pt100: -200..+800 °C / NiCr-Ni: -200..+1150 °C
4. Einbaulänge EL
050 50 mm (Standard A3)
100 100 mm (Standard A1, A2, A4)
xxx Beliebige EL in mm (Z.B. 200 = 200 mm)
5. Fühlerdurchmesser D
D03 Ø 3 mm (Standard A3)
D04 Ø 4 mm
D05 Ø 5 mm
D06 Ø 6 mm (Standard A1, A2, A4)
D08 Ø 8 mm
6. Prozessanschluss (nur bei Ausführung A1 und A2)
G1 G ½, V4A (Standard)
G2 G ¼,V4A
G3 G ¾,V4A
G5 G ⅜, V4A
M5 M5, V4A nur D = 3 mm möglich
M6 M6, V4A nur D = 3 mm möglich
M8 M8, V4A max. D = 5 mm möglich
M0 M10, V4A max. D = 6 mm möglich
M2 M12, V4A
7. Halsrohrlänge (nur bei Ausführung A2)
050 50 mm (Standard)
xxx Beliebige Halsrohrlänge in mm
(z.B.: 100 = 100 mm)
36 pi-gr-temperatur_d V3.00-00
Änderungen und Irrtümer vorbehalten!weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.Nr. +49  931 30 40 8-0